
2016 年 11 月吉日 
 
晩秋の候、皆さまにはお健やかにお過ごしのことと拝察いたします。 
 
さて、東京大学大学院人文社会系研究科・社会心理学研究室は、今年度、創設

40 周年を迎えました。1974 年に文学部・社会心理学専修課程、1976 年に大学

院社会学研究科・社会心理学専攻が設置され、学部・大学院が揃ってからちょ

うど 40 年の節目の年に当たります。 
 
このたび、創設 40 周年を記念するとともに、長い間ご無沙汰ばかり申し上げて

おりました先生方・先輩方・卒業生の皆さんと旧交を暖め、研究室を内外とも

に開いたものにしていく目的で、下記の集いを企画しました。友誼に重きを置

いた、気取らない同窓会的集まりです。ご多忙の折とは存じますが、ぜひご参

加いただきたくご案内する次第です。お目にかかれますことを心待ちにしてお

ります。 
 
なお、私どもが連絡先を調べることができた方々のみに本案内をお送りしてお

りますため、不備や遺漏が多いかと存じます。皆様にはこの案内を広く拡散し

ていただけますと幸甚です。 
 
季節の変わり目につき、ご自愛下さいますよう念じております。  

   社会心理学研究室教員一同 
 

記 
 

社会心理学研究室創設 40 周年の集い 
 
2017 年 3 月 11 日（土） 
 
15 時〜17 時 シンポジウム 「社会心理学のいま」 
       文学部一番大教室（法文二号館 2 階） 
       講師（予定） 
         丸岡吉人氏（電通デジタル代表取締役社長） 
         北村英哉氏（関西大学社会学部教授） 
17 時 30 分〜19 時 30 分  懇親会 
       カポ・ペリカーノ（医学部研究棟 13 階）会費 5000 円 
 
※登録用サイトを開設しました。ご出席いただける方は、ご登録のほどよろし

くお願いいたします。なお、懇親会の登録〆切は 2017 年 1 月 31 日（火）とさ

せていただきます。多くのみなさまのご参加をお待ち申し上げております。 



 
URL：https://goo.gl/i5v5Ft 
 
なお、卒業生の方々に、今後、研究室の行事等のご案内を差し上げることを目

的とし、ご連絡のつくメールアドレスのリスト作成を行っております。本案内

を間接的に受け取られた方（当研究室が連絡先を把握していない方）で、今回

の集いには参加しないが当研究室にメールアドレスの登録を希望される方は、

「sp_obog@l.u-tokyo.ac.jp」までご連絡いただければ幸いです。または上記 URL
から「不参加」を選択の上、連絡先等ご登録いただきますようお願いいたしま

す。 
                               以 上 

https://goo.gl/i5v5Ft
mailto:sp_obog@l.u-tokyo.ac.jp

